
wzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

i zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

FACULTAD DE CIENCIASEXACTASzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta

Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449
Republica Argentina

Salta, 29 de Abril de 2008.-

Expediente Nº 8.549/05.-

Res. D.Nº 112/08

VISTO: Estas actuaciones por las que el Sr. Martín ALTAMIRANO, L.U. Nº
209.602, alumno de la Carrerade Licenciaturaen Física (Plan de Estudios 1997) solicita
aprobación del Plan de Trabajo de Tesis de Licenciatura "Diseño, fabricación y
caracterización de diodos de paso de Si paraceldas solares de uso espacial"; y,

CONSIDERANDO:

Que el mencionado Plan de Trabajo fue supervisado bajo la Dirección de la Dra.
Mariana J. L. Tomasi (Grupo Energía Solar - Departamento de Física CAC - Comisión
Nacional de Energía Atómica) y la Co-dirección del Dr. Carlos Alberto Cadena, docente de esta
Facultad y de la Dra. Mónica Martínez Bogado, investigadora de reconocida jerarquía del
CONICET.

Que a fs. 30, Comisión de Carrera de Licenciatura en Física, con fecha 24-05-08
aconseja hacer lugar a lo solicitado por el Dr. Carlos Alberto Cadena a la vez que solicita que la
Dirección del Departamento de Física, proponga la nómina de docentes que integrarán el
Tribunal Examinador de acuerdo a lo sugerido a fs.29, que avala, y fija el día 02-05-08 para la
integración del mismo.

Que el Departamento de Física expresa su conformidad a la integración del Tribunal
Examinador propuesto por el Dr. Cadena y avalado por la Comisión de Carrera de Licenciatura
en Física.

POR ELLO: y en uso de las atribuciones conferidaspor Resolución C.D. N° 065/08.

EL DECANO DELA FACULTAD DECIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Tener por inscripto y regular en la asignatura TRABAJO FINAL de la
Licenciatura en Física, Plan de Estudios 1997, al alumno Martín ALTAMIRANO, L.U. Nº
209.602.

ARTICULO 2°.- Aprobar el Tema "Diseño, fabricación y caracterización de diodos de
paso de Si para celdas solares de uso espacial" correspondiente a la Tesis de
Licenciaturadel Sr. Martín ALTAMIRANO, L.U. Nº 209.602, alumno de la Carrerade
Licenciaturaen Física (Plande Estudios 1997).

ARTICULO 3°.- Designar a la Dra. Mariana J. L. Tomasi como Directora y al Dr. Carlos
Alberto Cadena y a la Dra. Mónica Martínez Bogado como Co-Directoresdel Trabajo de Tesis
aprobadopor el artículo anterior.



lieodad/lacionalde'fdlao
FACULTAD DE CIENCIASEXACTAS

Av. Boli via 5I50 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449

Republica ArgentinazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Res. D.Nº 112/08

ARTICULO 4°.-Designar como miembros del Tribunal Evaluador que entenderá en la
evaluación del mencionado Trabajo Final a los siguientes docentes:zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

ozyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

TITULARES SUPLENTES
-Dr. Luis Saravia -Msc. Marcelo Daniel Gea
-lng. Daniel HoyoszyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA-Dra. Sonia Esteban
-Msc. María Teresa Montero

ARTICULO 5°.- Establecer el día 02 de Mayo de 2008 a horas 15:00, como fecha de
constitución del Tribunal Evaluador designado precedentemente.

A
hng. NORBERTO A NDRO BONINIzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

DECANO
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

lr. O YAZLLE
DEMICO

FACU IAS EXACiAS

ARTICULO 6º.- Hágase saber y siga a Dirección de Alumnos de esta Unidad
Académica para la notifi cación fehaciente de: Directora y Co-directores designados;
Comisión de Carrera de Licenciatura en Física; Departamento de Física; miembros del
Tribunal Evaluador designado; Sr. Martín ALTAMIRANO, L.U. Nº 209.602 y demás
efectos. Cumplido ARCHIVESE.

RMD.

o


